
6 LUCIE
PAVLÍČKOVÁ
SMÍCHOVSKÁ
PROPOJKA

Ateliér Valouch - Stibral
Městský dům Kováků
LS 2023
Ústav navrhování II - FA ČVUT

ATOS





LUCIE PAVLÍČKOVÁ
ATOS

6





5 707LUCIE PAVLÍČKOVÁ

Smíchov je rušná a frekventovaná část Prahy, kde se člověk 
často ani nezastaví. Přesto má tato čtvrť velký potenciál. 
Na místě současného parkoviště, které se nachází hned u 
Strahovského tunelu a Gymnázia Na Zatlance, navrhujeme 
občanskou stavbu. Cílem je Smíchov více otevřít veřejnosti 
a z místa, kterým spíše každý jen procházel, udělat místo 
setkávání, odpočinku a zábavy. To může evokovat sport. 
Pražská sportovní centra bývají velmi přeplněná, proto na 
parcele navrhuji právě velké sportoviště, které díky své 
výborné dopravní dostupnosti skrývá velký potenciál. Tím 
se vztahujeme i k problematice vedlejšího gymnázia, které 
svou vlastní adekvátní tělocvičnu postrádá.
Konceptem mého návrhu je snaha pomocí gradující hmoty 
vytvořit vzájemnou návaznost na okolní budovy, a dokonce 
i parky.  

Počátek gradace spojuje stavbu s přilehlým parkem 
Mrázovka. Z něj se dá po střeše, která je sama parkem, 
pokračovat dál do protějšího parku Sacre Coeur. Toto 
propojení umožňuje vyhnout se rušné Plzeňské ulici a užívat 
si tak relativně klidnou procházku plnou zeleně a hřišť. 
Návštěvníci se mohou občerstvit v bistru, které se nachází 
na vrcholku budovy.
Hlavní dominantou návrhu je velká víceúčelová sportovní 
hala a plavecký bazén, které směřují do ulice Plzeňská. 
Mimo to návrh obsahuje velké množství dalších tělocvičen 
vybavených pro všelijaké sporty. Nejvyšší patro je věnováno 
wellness centru, kde mohou sportovci po svých výkonech 
relaxovat.

ATOS

SMÍCHOVSKÁ 
PROPOJKA



6 LUCIE PAVLÍČKOVÁ KONCEPT A ŠIRŠÍ SITUACE

gradující hmota
dokončení bloku se Zatlankou

propojení parku Mrázovka Sacre Coeur

wellness

menší tělocvičny

velká víceúčelová hala

kominukační jádra

plavecký bazén

kominukační jádra



Situace širších vztahů

7077 LS 2023 ATOS

menší tělocvičny



8 LUCIE PAVLÍČKOVÁ - SMÍCHOVSKÁ PROPOJKA AXONOMETRIE



9 LS 2023 ATOS 707



Půdorys 1NP

10

M_1:500

LUCIE PAVLÍČKOVÁ - SMÍCHOVSKÁ PROPOJKA PŮDORYSY



Půdorys 2NP

70711 LS 2023

M_1:500

ATOS



Půdorys 3NP

12

M_1:500

LUCIE PAVLÍČKOVÁ - SMÍCHOVSKÁ PROPOJKA PŮDORYSY



Půdorys 4NP

70713 LS 2023

M_1:500

ATOS



Půdorys 5NP

14

M_1:500

LUCIE PAVLÍČKOVÁ - SMÍCHOVSKÁ PROPOJKA PŮDORYSY



Půdorys 1PP

70715 LS 2023

M_1:500

ATOS



Půdorys 2PP

16

M_1:500

LUCIE PAVLÍČKOVÁ - SMÍCHOVSKÁ PROPOJKA PŮDORYSY



70717 LS 2023 ATOS



18 LUCIE PAVLÍČKOVÁ - SMÍCHOVSKÁ PROPOJKA VIZUALIZACE



70719 LS 2023 ATOS



20

Řez podélný

Řez příčný

LUCIE PAVLÍČKOVÁ - SMÍCHOVSKÁ PROPOJKA ŘEZY A VIZUALIZACE



70721 LS 2023

Vizualizace střešního parku

ATOS



22

Pohled severní

Pohled západní

LUCIE PAVLÍČKOVÁ - SMÍCHOVSKÁ PROPOJKA POHLEDY



70723 LS 2023

Pohled východní

ATOS



24 LUCIE PAVLÍČKOVÁ - SMÍCHOVSKÁ PROPOJKA VIZUALIZACE



70725 LS 2023 ATOS



26 OBSAH STRÁNKYLUCIE PAVLÍČKOVÁ - SMÍCHOVSKÁ PROPOJKA



70727 LS 2023 ATOS



Ateliér Valouch - Stibral
Městský dům Kováků
LS 2023
Ústav navrhování II - FA ČVUT

LUCIE PAVLÍČKOVÁ

SMÍCHOVSKÁ PROPOJKA

6

ATOS


